Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和元年5月31日航空局空港技術課

第4回「空港制限区域内の自動走行に係る実証実験検討委員会」を開催します!

~航空イノベーションの推進 地上支援業務の省力化・自動化に向けて~

国土交通省では、空港地上支援業務の<u>省力化・自動化を推進</u>するため、「空港制限区 域内の自動走行に係る実証実験検討委員会」を設置しているところです。6 月 7 日に開催 する第 4 回委員会では、ランプバス自動走行実証実験の結果報告、トーイングトラクター自 動走行実証実験の実施者選定、今後の検討体制等について議論します。

国土交通省では、深刻化する空港地上支援業務の労働力不足により旅行者の利便性 が損なわれないように、官民が連携して、先端技術の活用による空港地上支援業務省力 化・自動化を推進しています。その一環として、昨年6月に「空港制限区域内の自動走行 に係る実証実験検討委員会」を設置しました。

このたび、第4回検討会を下記のとおり開催し、昨年度末からこれまでに実施したランプバス自動走行実証実験の結果報告、トーイングトラクター自動走行実証実験の実施者選定、今後の検討体制等について議論します。

- 1. 日 時 令和元年6月7日(金) 10:30~12:30
- 2. 場 所 合同庁舎 3 号館 11 階 特別会議室 (〒100-8918 東京都千代田区霞が関 2-1-3)
- 3. 議 題 (1)ランプバス自動走行実証実験の実施者からの報告
 - (2) GSE シミュレーションについて
 - (3)トーイングトラクター自動走行実証実験の実施者選定
 - (4) 今後の検討体制について
- 本委員会は報道関係者の傍聴及び撮影が可能です。希望される方は下記 E-mail で申込みの上、着信を電話により確認して下さい。当日は受付に10:20 までにお集まり下さい。
- 会議資料及び議事概要は、後日、国土交通省ウェブサイトにて公開します。

http://www.mlit.go.jp/koku/koku_tk9_000023.html

<申込内容>

お名前(ふりがな)、ご所属(会社名)、ご連絡先(電話)、撮影希望の有無

<申 込 先>

国土交通省航空局航空ネットワーク部空港技術課イノベーション担当(深谷、相馬)

E-mail: m-cabkst@mlit.go.jp、TEL:03-5253-8111(内線 49558、49520)

<申込締切>

6月4日(火) 12:00

問い合わせ先

航空局航空ネットワーク部空港技術課 長谷川、深谷 TEL:03-5253-8111(内線 49552、49558) 直通:03-5253-8725

E-mail: m-cabkst@mlit.go.jp FAX:03-5253-1656